

E-LEARNING PRESTAKUNTZA

2022

Azken eguneratzea: 2022/05/20

e-learnina

www.vitoria-gasteiz.org/e-learning

E-learning Internet bidezko urrutiko prestakuntza mota da. Informazioaren teknologien erabilpenak eta beste elementu pedagogiko batzuek osatzen dute. Ikastaroetan zalantzak argitzeko eta ariketak zuzentzeko tutoretza dago.

► **BERRITASUNA** | (*) **UPV/EHU KREDITUAK** | (AZP) **AZPITULUAK**

Enpresak sortzea eta administratzea					
Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
► Jatetxe-arloko kontabilitate-analisia	15	► (*) Gizarte-Aseguruen kalkulua eta likidazioa	7	► (*) Laneko Administrazio-kudeaketa	16
► Finantza-sistemaren azterketa	20	► (*) Erabakiak testuinguru hegazkorretan (VUCA)	15	► (*) Nortasun digitala: sinadura eta ziurtagiri elektronikoak	15
► Bezeroarentzako arreta salerosketa-eragiketetan	15	► (*) Lan-Soldata	7	► (*) Gizarte Segurantzaren Lan Kudeaketan	7

Diseinu					
Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
Adobe Illustrator CS6 aurreratua	30	Autocad 2013: Diseinua 3Detan	50	► Diseinu grafikoaren eta editorialaren tresnak	10
Adobe Illustrator CS6 oinarrikoa	30	► Amaierako Arteen sorkuntza eta ekoizapena e-book-erako	15	► Argitalpen-produktu baten maketazioa	15
Adobe InDesign CS6	45	► Proiektu grafikoetarako irudiak sortzea eta manipulatzeko	15	► Proiektu grafikoaren metodologia	10
PhotoShop CS6 aurreratua	30	► Irudiekin egindako sormena ukitu digitaletan	15	► Diseinu grafikoko proiektuetarako irudiak lortzea	15
PhotoShop CS6 oinarrikoa	30	► Expression Blend eta XAML, Web diseinu aurreratua	20	► Aurreinprimaketako original digitalak	10
Autocad 2013: Diseinua 2Detan	50	► Fitxategi grafikoak kudeatzea	10	► Realización de bocetos especiales en proyectos gráficos	15

Kudeaketa informatikoa					
Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
► (*) Scrum bidezko proiektuen kudeaketa	15	► (*) Project Management (II): integrazioa eta irismena	10	► (*) Project Management (VII): eskuraketak eta Interesdunak	15
► (*) Proiektu-kudeaketa eta Microsoft Project 2016	20	► (*) Project Management (III): kronograma	20	► LastPass. Zure pasahitz guztiak Gune batean	5
► Nortasun digitala: sinadura eta ziurtagiri elektronikoak	20	► (*) Project Management (IV): kostuak eta Kalitatea	15	► Mekanografia ordenagailu bidez, aurreratuta (AZP)	20
► (*) Project Management (I): esparru kontzeptuala	10	► (*) Project Management (V): baliabideak eta Komunikazioak	15	► Mekanografia ordenagailu bidez, oinarrikoa (AZP)	20
		► (*) Project Management (VI): arriskuak	15	► Presto: Aurrekontuak, neurketak eta ziurtagiak (AZP)	30



Trebetasun pertsonalak					
Ikastaroa	Ordua	Ikastaroa	Ordua	Ikastaroa	Ordua
(*) Konpetentzia pertsonalak eta profesionalak qaratzea	18	▶ Postura-higienea eta bizkar osasuntsua	10	▶ (*) Lidergoaren funtsezko praktikak: animoa, positiboa eta automatibatea	10
▶ (*) Design Thinking: ustiari zure potentziala	15	▶ (*) Genero-berdintasuna eta aukerak	20	▶ (*) Lan-ingurune gatazka prebenitzea eta konpontzea	10
▶ Oreka pertsonala - Denboraren kudeaketaz haratao	10	▶ Erakundeetan Berdintasunerako Informazioa eta Sentsibilizazioa	4	▶ (*) DBEO: datuak Babesteko Europako Erregelamendu berria (2018)	15
▶ Estresaren kudeaketa lan-ingurunean	10	▶ (*) Adimen emozionala lan-ingurunean	10		
▶ (*) Segurtasunez eta gozatzu hitz egitea (komunikazio eraginkorra eta positiboa)	10				

4.o Industria					
Ikastaroa	Ordua	Ikastaroa	Ordua	Ikastaroa	Ordua
▶ (*) Business Intelligence eta Eraldaketa Digitala	30	Zibersegurtasuna: kriptografia I	10	(*) Zibersegurtasuna: segurtasuna Cloud ingurunean	10
(*) Industria-zibersegurtasuna eta azpiegitura kritikoen babesa	10	▶ (*) Zibersegurtasuna: segurtasun-arauak betetzea	10	▶ Eraldaketa digitaleko zuzendari azkarra	15
(*) Zuzendarientzako zibersegurtasuna	45	▶ Zibersegurtasuna: segurtasunaren gobernu	10	▶ Segurtasuna Kudeatzeko Sistema (ISKS) diseinatzea, qaratzea eta ezartzea	10
Guztontzako zibersegurtasuna	4	(*) Zibersegurtasuna: Hacking etikoa I. maila	10	▶ (*) Giza baliabideak eta eraldaketa digitalean duten inplikazioa	18
Zibersegurtasuna: mehatxuak eta arriskuen analisia	10	(*) Zibersegurtasuna: segurtasun-gertaerak monitorizatzea	10	▶ (*) Transformazio digitala enpresan	40
▶ Zibersegurtasuna: Malware-ren analisia	10	▶ (*) Zibersegurtasuna: programazio segurua. OWASP	7		
▶ (*) Zibersegurtasuna: Auzitegiko azterketa	10	(*) Zibersegurtasuna: segurtasun-gorabeheren erantzutea	10		

Informatika tekniko					
Ikastaroa	Ordua	Ikastaroa	Ordua	Ikastaroa	Ordua
▶ Web aplikazioak. Java eta PHP aurreratua	25	▶ (*) Hibernate 4	20	▶ (*) CactiEz erabiliz sareak monitorizatzea	10
▶ Ikasi blogak erabiltzen	20	▶ Python programazioaren hastapena	35	▶ MySQL: Administrazio aurreratuta	10
▶ Komunikazioak eta sareak (II. maila)	10	▶ (*) Sarrera praktikoa Java Spring-ra	25	▶ Android II programazio aurreratua	15
▶ Docker edukiontzak	20	▶ Java Struts 2.0 Aurreratua	25	▶ (*) Spring MVC	20
▶ Bertsioak GIT bidez kontrolatzea (qaratzaileentzat)	10	▶ JavaScript, HTML5 eta CSS3	20	▶ SQL Server 2014 Administración	45
▶ Angular 8 bidezko aplikazioen garapena	20	▶ JQuery mobile	9	▶ Tomcat: Administrazio aurreratuta	20
▶ Datu-base erlazionalak diseinatzea web programazioan eta datu-baseetan	15	▶ Web programazioko eta datu-baseetako aurkezpen-eruzua	10	▶ Windows Server 2012- 1. zatia	25
▶ (*) Enterprise Design Patterns .NET-ekin	15	▶ DAX lengoia	15	▶ Windows Server 2012- 2. zatia	25
Sare oinarriak	25	▶ Web programazioko eta datu-baseetako datuak definitzeko lengoia	10	Wordpress (AZP)	30
▶ Edukien kudeaketa Liferay portal	5	▶ Metodologia web orrien programazioan	15		

Marketin					
Ikastaroa	Ordua	Ikastaroa	Ordua	Ikastaroa	Ordua
▶ (*) Online sustapen-ekintzak	15	▶ Displayren oinarriak eta jatorria. Testuinauruaaren publizitatea	10	▶ (*) SEM on Google Ads: analitika eta Optimizazio	7
▶ (*) SEO analista. Erabiltzaileen portaera	15	▶ (*) Herramientas de Inbound Marketing	15	▶ (*) SEM on Google Ads: bilaketa-sarea	10
▶ Lanez aldatzea LINKEDINekin	18	▶ (*) Marketin digitala: performancea: retargetinga, programatika, RTB eta afiliazioa	10	▶ SEO Offpage. Kanpo-loturak eraikitze	20
▶ (*) Community Manager. Blog korporatiboak	20	▶ (*) Marketing Digitala: SEM on Google Ads: kanpainak sortzea (zati praktikoa)	15	▶ (*) SEO OnPage. Edukien optimizazioa	20
▶ Edukiak eta Influencerrak Baliabideen Plangintza Digitalan	7h	▶ (*) Baliabideen Plangintza Digitalaren helburuak eta emaitzen neurtzea	12	▶ SEO tekniko. Webgunea optimizatzea	16
▶ Display Paid Media FaceBook eta Instagram Komunikabideen Plangintza	5h	▶ Performance Marketing-aren emaitzetarako orientazioa	15		

Ingurumen					
Ikastaroa	Ordua	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
(*) Edateko uraren eta hondakin uren analisisa	30	▶ Eguzki-instalazio isolatu baten elementuak eta zehaztapenak	10	▶ Eguzki-instalazioetan aplikatzeko araudia	10
▶ Ingurumen-arriskuen analisisa eta ebaluazioa	16	▶ (*) Administrazio publikoetako ingurumen-kudeaketa	25	▶ Eraginkortasun energetikoaren araudia	15
▶ Ingurumen-araudia aplikatzea	23	▶ (*) Hondakin-kudeaketa	25	▶ (*) Kutsatzaile atmosferikoak neurtzeko erreferentziako araudia	15
(*) Hondakin industrialen karakterizazioa (AZP)	25	▶ (*) Ingurumen-kudeaketa eraikuntza-enpresetan	15	▶ Ingurumena Kudeatzeko Sistemari (IKS) aplikatutako informazio- eta prestakuntza-	15
▶ Eraikinen energia-ziurtagiria	20	(*) Ostalaritza-enpresetako ingurumen-kudeaketa (AZP)	15	▶ (*) Industria-hondakinen tratamendua	15
▶ Ingurumenarekiko kontzientziakzioa: energia aurrezte eta birziklatzea bulegoetan	15	(*) Garbitasun-enpresetako ingurumen-kudeaketa (AZP)	15	▶ Atmosferako kutsatzaileen laginketa- eta neurketa-ekipoen erabilera	15
▶ Ingurumen-alderdiak zehaztea	15	(*) Industria-hondakinak identifikatzea (AZP)	15		
▶ Ingurumenaren lege-esparrua zehaztea	15	▶ Eguzki-energia termikoko instalazioak	10		

Erabiltzaile-Informatika – Ofimatikoa					
Ikastaroa	Ordua	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
(*) Excel 2016 lan egiten hasia	10	(*) Microsoft Excel 2013 aurreratua	20	(*) Microsoft Word 2013 aurreratua	20
(*) Word 2016 lan egiten hasia	10	(*) Microsoft Excel 2013 hastapena	20	(*) Microsoft Word 2013 hastapena	20
▶ Business Intelligence aditua MS Excel-ekin (Pivot, Dax, Query, View)	70	(*) Microsoft Excel 2016 aurreratua	20	(*) Microsoft Word 2016 aurreratua	15
LibreOffice: Datu-baseak – Base (AZP)	20	(*) Microsoft Excel 2016 hastapena	20	(*) Microsoft Word 2016 hastapena	15
LibreOffice: Testu-Dokumentuak – Writer (AZP)	20	(*) Microsoft Outlook 2013	20	▶ MS Power BI Desktop (Txosten Elkarreraile Pertsonalizaarriak)	15
LibreOffice: Kalkulu-orria – Calc (AZP)	20	(*) Microsoft Outlook 2016	10	▶ Power Query eta Power View	10
(*) Microsoft Access 2013 aurreratua	20	(*) Microsoft PowerPoint 2013	20	▶ (*) Power View: hobetu Exceleko zure txostenak	8
(*) Microsoft Excel 2013 hastapena	20	(*) Microsoft PowerPoint 2016	15	▶ (*) Cloud aurkezpenak Prezi Next-ekin	10
(*) Microsoft Access 2016	20			Windows 10 lehen pausoak	10

Giza baliabideak					
Ikastaroa	Ordua	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
▶ Bezeroen fidelizatorako estrategiak eta programak	12	▶ (*) Berrikuntza eta sormena	25	▶ (*) Bulegoetako lan-arriskuen prebentzioa	15
▶ (*) Bezeroen oinarriak eta fidelizazioa	10	▶ (*) Lan-arriskuen prebentzioa bulegoen eta bulegoen sektorean (COVID-19 prebentzioarekin)	30		

Turismoa (Ostalaritza, Merkataritza eta Turismoa)					
Ikastaroa	Ordua	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
▶ (*) Jatetxe-arloko kontabilitate-analisisa	15	Elikagaien manipulatuzailea	15	▶ Saltokietan saltzeko teknikak	15
Garapen turistiko iraunkorra	25	▶ (*) Merkataritza txikiaren oinarritzko plan ekonomikoa	10		

Informazioa eta eskaerak		
<p>www.vitoria-gasteiz.org/learning</p> <p>Herritarrei Laguntzeko Bulegoak - 010</p> <p>San Martineko udal bulegoak Teodoro Dublang, 25</p> <p>Gazteen Argibideetarako Udal Bulegoa Espainia plaza, 1</p> <p>CETIC Castro Urdiales, 10 945 16 15 05 autoforcetic@vitoria-gasteiz.org</p> <p>IGNACIO ELLACURÍA Castro Urdiales, 12 945 16 18 60 iellacuria@vitoria-gasteiz.org</p>	<p>Norentzat: Laneratzeko aukerak hobetu edo beren enplegu edo jardura sektorearekin lotutako ezagutzak handitu nahi dituzten eta Araban errolatuta dauden pertsonentzat .</p> <p>Modalitateak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Interneteko konexioarekin edozein ekipamendu informatikotatik, ordu-murrizketarik gabeko Interneten zehar. CETICeko liburutegian, astelehenetik ostiralera eta egutegiaren arabera. 	<p>Matrikula:</p> <ul style="list-style-type: none"> — 20 ordu baino gutxiagokoa: 25,14 € — 21 eta 75 ordu artekoa: 41,91 € — 76 eta 200 ordu artekoa: 58,67 € — 200 ordu baino gehiagokoa: 82,96 € <p>Matrikularen %50eko murrizketa langabeentzat. Udalaren gizarteratzeko laguntzak jasotzen dituztenek matrikularen %50 ordainduko dute eta ikastaroa gainditzen badute dirua itzuliko zaie.</p>